
Табела 2. ЛИСТА НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ – СТУДИСКА ПРОГРАМА 

КРИМИНАЛИСТИКА И ДЕТЕКТИВИ- ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ СТУДИИ -

ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ (60 ЕКТС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 L215 Јавно Обвинителство и истраги 8 

3 E201 Методологија на научно истражување 8 

7 L125 Полициско право    8 

 Вкупно  72 

 

Структурата на студиските програми во однос на застапеноста на задолжителните и изборните 

предмети е во согласност со Законот за високото образование и измените на Законот за високо 

образование и со Правилникот за компатибилност на МУС.  

Предвидениот фонд на неделни часови за предавања, вежби и дополнителни активности по 

одделните предмети, исто така е во согласност со Законот за високото образование. 

Во табела 3 дадена е листата на изборни предмети од Факултетот за Правни науки кои согласно 

важечките законски прописи учествуваат со 20% во вкупната структура на предметите на 

студиската програма по Криминалистика и детективи.  

Од предложените предмети, во текот на студирањето, студентите треба да изберат 2 (две) 

предмети на втор циклус на студии. 

 

Табела 3. ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  –  СТУДИСКА ПРОГРАМА 

КРИМИНАЛИСТИКА И ДЕТЕКТИВИ- ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ СТУДИИ -

ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ (60 ЕКТС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1.  E210 Меѓународни економски односи 3 

2.  L208 Хуманитарно право 3 

3.  L218 Царинско право и царинска тарифа 3 

4.  L209 Човекови права и слободи 3 

5.  IUS504 Професионална комуникација  3 

6.  P202 Методи и техники на решавањето на конфликтите 3 

 

 



Табела 4. РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДМЕТИТЕ ПО СЕМЕСТРИ – ВТОР ЦИКЛУС НА 

АКАДЕМСКИ СТУДИИ -ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ (60 ЕКТС) 

 

Распределба на предметите по семестри 
 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L204 Полициско право 8 6+0 

2 L215 Јавно Обвинителство и истраги 8 6+0 

3 E201 Методологија на научно истражување 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 3+0 

5  Изборен предмет 3 3+0 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 24+0 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА 

ГОДИНА 

60  

 

 


